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Impressum

Das Berichtstool EBN wurde vom Amt der NÖ Landesregierung, Abt. Umwelt- und Energiewirtschaft 
(RU3) zur Verfügung gestellt und in Zusammenarbeit mit der Energie- und Umweltagentur NÖ 
entwickelt.  Das Berichtstool EBN kann von der/dem Energiebeauftragten genutzt werden, um den 
Jahresenergiebericht gemäß  NÖ Energieeffizienzgesetz 2012 (NÖ EEG 2012) zu erstellen.
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Vorwort
Sehr geehrte Mitglieder des Gemeinderates!

Das NÖ Energieeffizienzgesetz 2012 (NÖ EEG 2012, LGBL Nr. 7830-0) sieht unter anderem
die Installierung eines Energiebeauftragten für Gemeindegebäude als auch die regelmäßige
Führung der Energiebuchhaltung für Gemeindegebäude sowie einmal jährlich die Erstellung 
und Darlegung eines Gemeinde-Energie-Berichts vor.

Mit gegenständlichem Bericht komme ich den genannten gesetzlichen Verpflichtungen als 
Energiebeauftragte/r der Gemeinde Paudorf  nach.

Für die Führung der Energiebuchhaltung wird das Online-Energiebuchhaltungs-Tool SIEMENS 
Energy Monitoring & Control Solution genutzt, welches den Gemeinden seitens des Landes 
Niederösterreich zur kostenlosen Nutzung zur Verfügung gestellt wird.  
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1.2 Anlagen
Anlage Wärme 

(kWh)
Strom 
(kWh)

Wasser 
(m3)

CO2 (kg)

Aufbahrungshalle Paudorf 0 1.875 0 2.293

Kapellen 0 1.030 0 341

Marktplatz Höbenbach 0 2.540 0 841

Marktplatz Paudorf 0 16.110 0 5.350

Sportplatz Paudorf 0 -298 0 603

Straßenbeleuchtung 0 2.510 0 831

0 23.768 0 10.258

1.3 Energieproduktionsanlagen

keine

keine

1.4 Fuhrparke

Nutzung Gebäude Fläche Wärme 
(kWh)

Strom 
(kWh)

Wasser 
(m3)

 CO2 (kg) LW LS

Feuerwehr(FF) Feuerwehr Höbenbach 170 0 2.582 0 855 kA C

Feuerwehr(FF) Feuerwehr Krustetten 167 0 2.798 0 926 kA C

Feuerwehr(FF) Feuerwehr Meidling 0 10.589 0 3.505 kA kA

Feuerwehr(FF) Feuerwehr Paudorf 161 0 9.667 0 3.200 kA G

Feuerwehr(FF) Feuerwehr Tiefenfucha 0 6.621 0 2.192 kA kA

Gemeindeamt(GA) Gemeindeamt Paudorf 576 22.815 25.772 0 16.236 B G

Kindergarten(KG) Kindergarten I - Eggendorf 773 29.864 3.777 0 8.948 B A

Kindergarten(KG) Kindergarten II - Paudorf 181 15.396 2.385 0 4.300 D C

Kulturbauten(KU) Museum 290 14.229 2.748 0 4.154 B B

Schule-Volksschule(VS) Volksschule Paudorf 2.045 73.382 15.600 0 23.077 B B

4.362 155.686 82.539 0 67.392

1. Objektübersicht
Zu Beginn des Gemeinde-Energie-Berichtes wird ein Überblick über die erfassten Objekte in der 
Energiebuchhaltung gegeben. Hierbei werden in tabellarischer Form die Energieverbräuche gelistet. 
Ebenso ersichtlich ist der anonymisierte landesweite Vergleich (Benchmark) mit anderen Gebäuden 
derselben Nutzungskategorie (siehe Spalte LS & LW). Dazu wird der Energieverbrauch in kWh/(m²*a) 
als Vergleichswert herangezogen und durch die Kategorien von A bis G ausgedrückt, wobei A die beste 
und G die schlechteste Kategorie darstellt.
Auf den folgenden Seiten des Gemeinde-Energie-Berichtes wird eine Zusammenfassung des gesamten 
Gemeinde-Energieverbrauchs dargestellt und eine Empfehlung der/des Energiebeauftragten 
ausgesprochen. Anschließend wird für jedes Gebäude eine Detailauswertung vorgenommen.

1.1 Gebäude

LEGENDE:
Fläche [m²]: Brutto-Grundfläche des Gebäudes
Wärme [kWh]: Wärmeverbrauch im Berichtsjahr
Strom [kWh]: Stromverbrauch im Berichtsjahr
Wasser [m³]: Wasserverbrauch im Berichtsjahr
CO2 [kg]: CO2-Emissionen aus dem Energieverbrauch im Berichtsjahr
LS: Labelling Strom; zeigt den Stromverbrauch des betreffenden Gebäudes in Relation zu allen anderen 
Gebäuden gleicher Nutzung in NÖ
LW: Labelling Wärme; zeigt den Wärmeverbrauch des betreffenden Gebäudes in Relation zu allen 
anderen Gebäuden gleicher Nutzung in NÖ
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2. Gemeindezusammenfassung

2.1 Energieverbrauch der Gemeinde

Innerhalb der im EMC verwalteten öffentlichen Gebäude, Anlagen und Fuhrparke der Gemeinde 
Paudorf wurden im Jahr 2024 insgesamt 261.994 kWh Energie benötigt. Davon wurden 91% für 
Gebäude, 9% für den Betrieb der gemeindeeigenen Anlagen und 0% für die Fuhrparke benötigt.

Der Energieverbrauch innerhalb der Gebäude, Anlagen und Fuhrparke setzt sich wie folgt zusammen:
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kWh 399.474 466.405 369.635 301.507 155.686

2.2 Entwicklung des Energieverbrauchs

Als Veränderungen im Jahr 2024 gegenüber 2023 ergeben sich: Gesamtenergieverbrauch (Gebäude, 
Anlagen, Fuhrpark) -40,27 %, Wärme -48,36 % bzw Wärme (HGT-bereinigt) -46,33 %, Strom -22,46 %, 
Kraftstoffe 0,0 %

Gebäude

Anlagen

Erneuerbare Energie

kWh 59.518 75.749 22.994 45.765 82.539

kWh 93.890 85.760 93.317 91.333 23.768
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Sonderanlagen(SON) 21.556 kWh

Sportplatz(SP) -298 kWh

Straßenbeleuchtung(SB) 2.510 kWh

Feuerwehr(FF) 32.258 kWh

Gemeindeamt(GA) 25.772 kWh

Kindergarten(KG) 6.161 kWh

Kulturbauten(KU) 2.748 kWh

Schule-Volksschule(VS) 15.600 kWh

2.3 Verteilung des Energieverbrauchs

Der Gebäude-Energieverbrauch für Strom und Wärme verteilt sich zwischen den einzelnen 
Gebäude-Nutzungsarten folgendermaßen:

Gebäude

Anlagen

Feuerwehr(FF) 0 kWh

Gemeindeamt(GA) 22.815 kWh

Kindergarten(KG) 45.260 kWh

Kulturbauten(KU) 14.229 kWh

Schule-Volksschule(VS) 73.382 kWh
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2.4 Emissionen, erneuerbare Energie

Die CO2 Emissionen beliefen sich auf 77.651 kg, wobei 49% auf die Wärmeversorgung, 51% auf die 
Stromversorgung und 0% auf den Fuhrpark zurückzuführen sind.

Emissionen

Erneuerbare Energie

Produzierte ökologische Energie

kWh 27.676 41.659
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2.5 Verteilung auf Energieträger
Der Gebäude-Energieverbrauch für Strom und Wärme verteilt sich auf die einzelnen Energieträger 
folgendermaßen:

Gebäude
Ö-Strommix 89.261 kWh

Anlagen

Erdgas 132.872 kWh

Ö-Strommix 22.815 kWh

Ö-Strommix 30.991 kWh
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3. Interpretation der Daten durch den/die Energiebeauftragte/n

keine
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keine

4. Empfehlungen durch den/die Energiebeauftragte/n

13 Datum: 21.03.2025

Gemeinde-Energie-Bericht 2024, Paudorf



Verbrauchswert Vorjahr Aktuell +/-
Wasser [m3] 0 0 0,00%

Wärme [kWh] 0 0 0,00%

Wärme (HGT-bereinigt) [kWh] 0 0 0,00%

Strom [kWh] 2.931 2.582 -11,90%

 - Strom GT 2.931 2.582 -11,90%

Energie [kWh] 2.931 2.582 -11,90%

5.1 Feuerwehr Höbenbach

Die im Gebäude 'Feuerwehr Höbenbach' im Zeitraum von Jänner bis zum Dezember 2024 benötigte 
Energie wurde zu 100% für die Stromversorgung und zu 0% für die Wärmeversorgung verwendet.

5.1.1 Energieverbrauch

Verbrauch

Emissionen, erneuerbare Energie

Die CO2 Emissionen beliefen sich auf 855 kg, wobei 0% auf die Wärmeversorgung und 100% auf die 
Stromversorgung zurückzuführen sind.

Zur Berechnung der CO2 Emissionen wurden Standardfaktoren herangezogen – im Einzelfall können die realen Emissionen 
maßgeblich von dieser Darstellung abweichen. So verursacht z.B. Fernwärme aus CO2 neutraler Biomasse keine CO2 
Emissionen. Solche Gemeindespezifika sind durch den Energiebeauftragen entsprechend zu kommentieren.

Benchmark

Wärme kWh/(m2*a) Strom kWh/(m2*a)

A - 26,26 - 7,04

B 26,26 - 52,52 7,04 - 14,08

C 52,52 - 74,41 14,08 - 19,94

D 74,41 - 100,67 19,94 - 26,98

E 100,67 - 122,56 26,98 - 32,84

F 122,56 - 148,82 32,84 - 39,88

G 148,82 - 39,88 -

Kategorien (Wärme, Strom)

kWh 473 2.228 1.963

kWh 149 704 620

5. Gebäude
In folgendem Abschnitt werden die Gebäude näher analysiert, wobei für jedes Gebäude eine 
detaillierte Auswertung der Energiedaten erfolgt.
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Jahr Verbrauch

2024 2.582

2023 2.931

2022 622

5.1.2 Entwicklung der Jahreswerte für Strom, Wärme, Wasser

Elektrizität
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5.1.3 Vergleich der monatlichen Detailwerte
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Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

Das Gebäude Feuerwehr Höbenbach hat folgende Eigenschaften:

• Energieausweis: nein
• Heizungsart: unbekannt
• Heizungsalter: unbekannt
• PV-Anlage: nein
• Speicher: nein

Weitere Empfehlungen: Besprechung und in Abstimmung mit der Gemeinde
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Verbrauchswert Vorjahr Aktuell +/-
Wasser [m3] 0 0 0,00%

Wärme [kWh] 0 0 0,00%

Wärme (HGT-bereinigt) [kWh] 0 0 0,00%

Strom [kWh] 3.354 2.798 -16,58%

 - Strom GT 3.354 2.798 -16,58%

Energie [kWh] 3.354 2.798 -16,58%

5.2 Feuerwehr Krustetten

Die im Gebäude 'Feuerwehr Krustetten' im Zeitraum von Jänner bis zum Dezember 2024 benötigte 
Energie wurde zu 100% für die Stromversorgung und zu 0% für die Wärmeversorgung verwendet.

5.2.1 Energieverbrauch

Verbrauch

Emissionen, erneuerbare Energie

Die CO2 Emissionen beliefen sich auf 926 kg, wobei 0% auf die Wärmeversorgung und 100% auf die 
Stromversorgung zurückzuführen sind.

Zur Berechnung der CO2 Emissionen wurden Standardfaktoren herangezogen – im Einzelfall können die realen Emissionen 
maßgeblich von dieser Darstellung abweichen. So verursacht z.B. Fernwärme aus CO2 neutraler Biomasse keine CO2 
Emissionen. Solche Gemeindespezifika sind durch den Energiebeauftragen entsprechend zu kommentieren.

Benchmark

Wärme kWh/(m2*a) Strom kWh/(m2*a)

A - 26,26 - 7,04

B 26,26 - 52,52 7,04 - 14,08

C 52,52 - 74,41 14,08 - 19,94

D 74,41 - 100,67 19,94 - 26,98

E 100,67 - 122,56 26,98 - 32,84

F 122,56 - 148,82 32,84 - 39,88

G 148,82 - 39,88 -

Kategorien (Wärme, Strom)

kWh 522 2.549 2.126

kWh 165 805 671
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Jahr Verbrauch

2024 2.798

2023 3.354

2022 687

5.2.2 Entwicklung der Jahreswerte für Strom, Wärme, Wasser

Elektrizität
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5.2.3 Vergleich der monatlichen Detailwerte
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Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

Das Gebäude Feuerwehr Krustetten hat folgende Eigenschaften:

• Energieausweis: nein
• Heizungsart: unbekannt
• Heizungsalter: unbekannt
• PV-Anlage: nein
• Speicher: nein

Weitere Empfehlungen: Besprechung und in Abstimmung mit der Gemeinde
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Verbrauchswert Vorjahr Aktuell +/-
Wasser [m3] 0 0 0,00%

Wärme [kWh] 0 0 0,00%

Wärme (HGT-bereinigt) [kWh] 0 0 0,00%

Strom [kWh] 6.579 10.589 60,97%

 - Strom GT 6.579 10.589 60,97%

Energie [kWh] 6.579 10.589 60,97%

5.3 Feuerwehr Meidling

Die im Gebäude 'Feuerwehr Meidling' im Zeitraum von Jänner bis zum Dezember 2024 benötigte 
Energie wurde zu 100% für die Stromversorgung und zu 0% für die Wärmeversorgung verwendet.

5.3.1 Energieverbrauch

Verbrauch

Emissionen, erneuerbare Energie

Die CO2 Emissionen beliefen sich auf 3.505 kg, wobei 0% auf die Wärmeversorgung und 100% auf die 
Stromversorgung zurückzuführen sind.

Zur Berechnung der CO2 Emissionen wurden Standardfaktoren herangezogen – im Einzelfall können die realen Emissionen 
maßgeblich von dieser Darstellung abweichen. So verursacht z.B. Fernwärme aus CO2 neutraler Biomasse keine CO2 
Emissionen. Solche Gemeindespezifika sind durch den Energiebeauftragen entsprechend zu kommentieren.

Benchmark

Wärme kWh/(m2*a) Strom kWh/(m2*a)

A - 26,26 - 7,04

B 26,26 - 52,52 7,04 - 14,08

C 52,52 - 74,41 14,08 - 19,94

D 74,41 - 100,67 19,94 - 26,98

E 100,67 - 122,56 26,98 - 32,84

F 122,56 - 148,82 32,84 - 39,88

G 148,82 - 39,88 -

Kategorien (Wärme, Strom)

kWh 3.291 5.000 8.048

kWh 1.039 1.579 2.541
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Jahr Verbrauch

2024 10.589

2023 6.579

2022 4.331

5.3.2 Entwicklung der Jahreswerte für Strom, Wärme, Wasser

Elektrizität
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5.3.3 Vergleich der monatlichen Detailwerte
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Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

Das Gebäude Feuerwehr Meidling hat folgende Eigenschaften:

• Energieausweis: nein
• Heizungsart: unbekannt
• Heizungsalter: unbekannt
• PV-Anlage: nein
• Speicher: nein

Weitere Empfehlungen: Besprechung und in Abstimmung mit der Gemeinde
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Verbrauchswert Vorjahr Aktuell +/-
Wasser [m3] 0 0 0,00%

Wärme [kWh] 0 0 0,00%

Wärme (HGT-bereinigt) [kWh] 0 0 0,00%

Strom [kWh] 3.462 9.667 179,26%

 - Strom GT 3.462 9.667 179,26%

Energie [kWh] 3.462 9.667 179,26%

5.4 Feuerwehr Paudorf

Die im Gebäude 'Feuerwehr Paudorf' im Zeitraum von Jänner bis zum Dezember 2024 benötigte 
Energie wurde zu 100% für die Stromversorgung und zu 0% für die Wärmeversorgung verwendet.

5.4.1 Energieverbrauch

Verbrauch

Emissionen, erneuerbare Energie

Die CO2 Emissionen beliefen sich auf 3.200 kg, wobei 0% auf die Wärmeversorgung und 100% auf die 
Stromversorgung zurückzuführen sind.

Zur Berechnung der CO2 Emissionen wurden Standardfaktoren herangezogen – im Einzelfall können die realen Emissionen 
maßgeblich von dieser Darstellung abweichen. So verursacht z.B. Fernwärme aus CO2 neutraler Biomasse keine CO2 
Emissionen. Solche Gemeindespezifika sind durch den Energiebeauftragen entsprechend zu kommentieren.

Benchmark

Wärme kWh/(m2*a) Strom kWh/(m2*a)

A - 26,26 - 7,04

B 26,26 - 52,52 7,04 - 14,08

C 52,52 - 74,41 14,08 - 19,94

D 74,41 - 100,67 19,94 - 26,98

E 100,67 - 122,56 26,98 - 32,84

F 122,56 - 148,82 32,84 - 39,88

G 148,82 - 39,88 -

Kategorien (Wärme, Strom)

kWh 600 2.631 7.347

kWh 189 831 2.320
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Jahr Verbrauch

2024 9.667

2023 3.462

2022 789

5.4.2 Entwicklung der Jahreswerte für Strom, Wärme, Wasser

Elektrizität
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5.4.3 Vergleich der monatlichen Detailwerte
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Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

Das Gebäude Feuerwehr Paudorf hat folgende Eigenschaften:

• Energieausweis: nein
• Heizungsart: unbekannt
• Heizungsalter: unbekannt
• PV-Anlage: nein
• Speicher: nein

Weitere Empfehlungen: Besprechung und in Abstimmung mit der Gemeinde
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Verbrauchswert Vorjahr Aktuell +/-
Wasser [m3] 0 0 0,00%

Wärme [kWh] 0 0 0,00%

Wärme (HGT-bereinigt) [kWh] 0 0 0,00%

Strom [kWh] 3.004 6.621 120,39%

 - Strom GT 2.001 6.621 230,92%

Energie [kWh] 3.004 6.621 120,39%

5.5 Feuerwehr Tiefenfucha

Die im Gebäude 'Feuerwehr Tiefenfucha' im Zeitraum von Jänner bis zum Dezember 2024 benötigte 
Energie wurde zu 100% für die Stromversorgung und zu 0% für die Wärmeversorgung verwendet.

5.5.1 Energieverbrauch

Verbrauch

Emissionen, erneuerbare Energie

Die CO2 Emissionen beliefen sich auf 2.192 kg, wobei 0% auf die Wärmeversorgung und 100% auf die 
Stromversorgung zurückzuführen sind.

Zur Berechnung der CO2 Emissionen wurden Standardfaktoren herangezogen – im Einzelfall können die realen Emissionen 
maßgeblich von dieser Darstellung abweichen. So verursacht z.B. Fernwärme aus CO2 neutraler Biomasse keine CO2 
Emissionen. Solche Gemeindespezifika sind durch den Energiebeauftragen entsprechend zu kommentieren.

Benchmark

Wärme kWh/(m2*a) Strom kWh/(m2*a)

A - 26,26 - 7,04

B 26,26 - 52,52 7,04 - 14,08

C 52,52 - 74,41 14,08 - 19,94

D 74,41 - 100,67 19,94 - 26,98

E 100,67 - 122,56 26,98 - 32,84

F 122,56 - 148,82 32,84 - 39,88

G 148,82 - 39,88 -

Kategorien (Wärme, Strom)

kWh 2.283 5.032

kWh 721 1.589
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Jahr Verbrauch

2024 6.621

2023 3.004

5.5.2 Entwicklung der Jahreswerte für Strom, Wärme, Wasser

Elektrizität
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5.5.3 Vergleich der monatlichen Detailwerte
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Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

Das Gebäude Feuerwehr Tiefenfucha hat folgende Eigenschaften:

• Energieausweis: nein
• Heizungsart: unbekannt
• Heizungsalter: unbekannt
• PV-Anlage: nein
• Speicher: nein

Weitere Empfehlungen: Besprechung und in Abstimmung mit der Gemeinde
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Verbrauchswert Vorjahr Aktuell +/-
Wasser [m3] 0 0 0,00%

Wärme [kWh] 23.779 22.815 -4,05%

Wärme (HGT-bereinigt) [kWh] 30.236 30.152 -0,28%

 - Elektroheizenergie 8.138 22.815 180,34%

Strom [kWh] 5.986 25.772 330,55%

 - Strom GT 5.208 26.236 403,72%

 - Strom -678 -464 -31,45%

Energie [kWh] 29.764 48.587 63,24%

5.6 Gemeindeamt Paudorf

Die im Gebäude 'Gemeindeamt Paudorf' im Zeitraum von Jänner bis zum Dezember 2024 benötigte 
Energie wurde zu 53% für die Stromversorgung und zu 47% für die Wärmeversorgung verwendet.

5.6.1 Energieverbrauch

Verbrauch

Emissionen, erneuerbare Energie

Die CO2 Emissionen beliefen sich auf 16.236 kg, wobei 47% auf die Wärmeversorgung und 53% auf die 
Stromversorgung zurückzuführen sind.

Zur Berechnung der CO2 Emissionen wurden Standardfaktoren herangezogen – im Einzelfall können die realen Emissionen 
maßgeblich von dieser Darstellung abweichen. So verursacht z.B. Fernwärme aus CO2 neutraler Biomasse keine CO2 
Emissionen. Solche Gemeindespezifika sind durch den Energiebeauftragen entsprechend zu kommentieren.

Benchmark

Wärme kWh/(m2*a) Strom kWh/(m2*a)

A - 26,89 - 6,53

B 26,89 - 53,77 6,53 - 13,06

C 53,77 - 76,18 13,06 - 18,50

D 76,18 - 103,06 18,50 - 25,02

E 103,06 - 125,47 25,02 - 30,46

F 125,47 - 152,35 30,46 - 36,99

G 152,35 - 36,99 -

Kategorien (Wärme, Strom)

kWh 100.307 72.054 0 4.387 19.475

kWh 0 14.677 21.670 25.378 29.112
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Jahr Verbrauch

2024 25.772

2023 5.986

2022 0

2021 24.424

2020 14.130

2019 11.387

2018 11.393

5.6.2 Entwicklung der Jahreswerte für Strom, Wärme, Wasser

Elektrizität

Wärme Jahr Verbrauch

2024 22.815

2023 23.779

2022 21.670

2021 62.307

2020 86.177

2019 111.996

2018 143.993
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5.6.3 Vergleich der monatlichen Detailwerte
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Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

Das Gebäude Gemeindeamt hat folgende Eigenschaften:

• Energieausweis: nein
• Heizungsart: Wärmepumpe
• Heizungsalter: unbekannt
• PV-Anlage: ja mit 7,83 kWp
• Speicher: nein

Weitere Empfehlungen: Besprechung und in Abstimmung mit der Gemeinde
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Verbrauchswert Vorjahr Aktuell +/-
Wasser [m3] 0 0 0,00%

Wärme [kWh] 64.879 29.864 -53,97%

Wärme (HGT-bereinigt) [kWh] 82.496 39.469 -52,16%

 - Erdgas 64.879 29.864 -53,97%

Strom [kWh] 2.243 3.777 68,36%

 - Strom GT 2.376 6.462 171,95%

 - Strom -587 -2.685 357,76%

Energie [kWh] 67.123 33.641 -49,88%

5.7 Kindergarten I - Eggendorf

Die im Gebäude 'Kindergarten I - Eggendorf' im Zeitraum von Jänner bis zum Dezember 2024 benötigte 
Energie wurde zu 11% für die Stromversorgung und zu 89% für die Wärmeversorgung verwendet.

5.7.1 Energieverbrauch

Verbrauch

Emissionen, erneuerbare Energie

Die CO2 Emissionen beliefen sich auf 8.948 kg, wobei 76% auf die Wärmeversorgung und 24% auf die 
Stromversorgung zurückzuführen sind.

Zur Berechnung der CO2 Emissionen wurden Standardfaktoren herangezogen – im Einzelfall können die realen Emissionen 
maßgeblich von dieser Darstellung abweichen. So verursacht z.B. Fernwärme aus CO2 neutraler Biomasse keine CO2 
Emissionen. Solche Gemeindespezifika sind durch den Energiebeauftragen entsprechend zu kommentieren.

Benchmark

Wärme kWh/(m2*a) Strom kWh/(m2*a)

A - 27,02 - 5,72

B 27,02 - 54,03 5,72 - 11,45

C 54,03 - 76,54 11,45 - 16,22

D 76,54 - 103,56 16,22 - 21,94

E 103,56 - 126,07 21,94 - 26,71

F 126,07 - 153,09 26,71 - 32,44

G 153,09 - 32,44 -

Kategorien (Wärme, Strom)

kWh 10.844 18.433 2.505 1.564 2.226

kWh 69.649 92.980 75.165 65.558 31.415
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Jahr Verbrauch

2024 3.777

2023 2.243

2022 3.297

2021 19.844

2020 11.931

2019 11.340

2018 11.002

5.7.2 Entwicklung der Jahreswerte für Strom, Wärme, Wasser

Elektrizität

Wärme Jahr Verbrauch

2024 29.864

2023 64.879

2022 74.374

2021 91.569

2020 68.562

2019 77.596

2018 58.720
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5.7.3 Vergleich der monatlichen Detailwerte
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Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

Das Gebäude Kindergarten I hat folgende Eigenschaften:

• Energieausweis: nein
• Heizungsart: Gas
• Heizungsalter: unbekannt
• PV-Anlage: ja mit 5 kWp
• Speicher: nein

Weitere Empfehlungen: Besprechung und in Abstimmung mit der Gemeinde
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Verbrauchswert Vorjahr Aktuell +/-
Wasser [m3] 0 0 0,00%

Wärme [kWh] 31.875 15.396 -51,70%

Wärme (HGT-bereinigt) [kWh] 40.530 20.347 -49,80%

 - Erdgas 31.875 15.396 -51,70%

Strom [kWh] 2.064 2.385 15,51%

 - Strom GT 818 2.385 191,54%

Energie [kWh] 33.939 17.780 -47,61%

5.8 Kindergarten II - Paudorf

Die im Gebäude 'Kindergarten II - Paudorf' im Zeitraum von Jänner bis zum Dezember 2024 benötigte 
Energie wurde zu 13% für die Stromversorgung und zu 87% für die Wärmeversorgung verwendet.

5.8.1 Energieverbrauch

Verbrauch

Emissionen, erneuerbare Energie

Die CO2 Emissionen beliefen sich auf 4.299 kg, wobei 82% auf die Wärmeversorgung und 18% auf die 
Stromversorgung zurückzuführen sind.

Zur Berechnung der CO2 Emissionen wurden Standardfaktoren herangezogen – im Einzelfall können die realen Emissionen 
maßgeblich von dieser Darstellung abweichen. So verursacht z.B. Fernwärme aus CO2 neutraler Biomasse keine CO2 
Emissionen. Solche Gemeindespezifika sind durch den Energiebeauftragen entsprechend zu kommentieren.

Benchmark

Wärme kWh/(m2*a) Strom kWh/(m2*a)

A - 27,02 - 5,72

B 27,02 - 54,03 5,72 - 11,45

C 54,03 - 76,54 11,45 - 16,22

D 76,54 - 103,56 16,22 - 21,94

E 103,56 - 126,07 21,94 - 26,71

F 126,07 - 153,09 26,71 - 32,44

G 153,09 - 32,44 -

Kategorien (Wärme, Strom)

kWh 2.104 1.970 2.084 1.569 1.812

kWh 37.519 43.769 35.214 32.370 15.968
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Jahr Verbrauch

2024 2.385

2023 2.064

2022 2.742

2021 2.592

2020 2.769

2019 3.237

2018 3.495

5.8.2 Entwicklung der Jahreswerte für Strom, Wärme, Wasser

Elektrizität

Wärme Jahr Verbrauch

2024 15.396

2023 31.875

2022 34.556

2021 43.147

2020 36.854

2019 42.036

2018 39.455
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5.8.3 Vergleich der monatlichen Detailwerte
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Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

Das Gebäude Kindergarten II hat folgende Eigenschaften:

• Energieausweis: nein
• Heizungsart: Gas
• Heizungsalter: unbekannt
• PV-Anlage: nein
• Speicher: nein

Weitere Empfehlungen: Besprechung und in Abstimmung mit der Gemeinde
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Verbrauchswert Vorjahr Aktuell +/-
Wasser [m3] 0 0 0,00%

Wärme [kWh] 28.729 14.229 -50,47%

Wärme (HGT-bereinigt) [kWh] 36.530 18.806 -48,52%

 - Erdgas 28.729 14.229 -50,47%

Strom [kWh] 3.126 2.748 -12,08%

 - Strom GT 1.157 2.748 137,60%

Energie [kWh] 31.855 16.978 -46,70%

5.9 Museum

Die im Gebäude 'Museum' im Zeitraum von Jänner bis zum Dezember 2024 benötigte Energie wurde zu 
16% für die Stromversorgung und zu 84% für die Wärmeversorgung verwendet.

5.9.1 Energieverbrauch

Verbrauch

Emissionen, erneuerbare Energie

Die CO2 Emissionen beliefen sich auf 4.154 kg, wobei 78% auf die Wärmeversorgung und 22% auf die 
Stromversorgung zurückzuführen sind.

Zur Berechnung der CO2 Emissionen wurden Standardfaktoren herangezogen – im Einzelfall können die realen Emissionen 
maßgeblich von dieser Darstellung abweichen. So verursacht z.B. Fernwärme aus CO2 neutraler Biomasse keine CO2 
Emissionen. Solche Gemeindespezifika sind durch den Energiebeauftragen entsprechend zu kommentieren.

Benchmark

Wärme kWh/(m2*a) Strom kWh/(m2*a)

A - 26,49 - 7,19

B 26,49 - 52,99 7,19 - 14,39

C 52,99 - 75,06 14,39 - 20,38

D 75,06 - 101,56 20,38 - 27,58

E 101,56 - 123,63 27,58 - 33,57

F 123,63 - 150,13 33,57 - 40,77

G 150,13 - 40,77 -

Kategorien (Wärme, Strom)

kWh 3.074 2.997 2.597 2.376 2.089

kWh 30.507 38.094 33.251 29.479 14.889
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Jahr Verbrauch

2024 2.748

2023 3.126

2022 3.418

2021 3.943

2020 4.045

2019 4.257

2018 4.190

5.9.2 Entwicklung der Jahreswerte für Strom, Wärme, Wasser

Elektrizität

Wärme Jahr Verbrauch

2024 14.229

2023 28.729

2022 32.431

2021 37.148

2020 29.536

2019 33.783

2018 36.977
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5.9.3 Vergleich der monatlichen Detailwerte
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Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

Das Gebäude Museum hat folgende Eigenschaften:

• Energieausweis: nein
• Heizungsart: Gas
• Heizungsalter: unbekannt
• PV-Anlage: nein
• Speicher: nein

Weitere Empfehlungen: Besprechung und in Abstimmung mit der Gemeinde
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Verbrauchswert Vorjahr Aktuell +/-
Wasser [m3] 0 0 0,00%

Wärme [kWh] 152.245 73.382 -51,80%

Wärme (HGT-bereinigt) [kWh] 193.585 96.983 -49,90%

 - Erdgas 152.245 73.382 -51,80%

Strom [kWh] 13.016 15.600 19,85%

 - Strom GT 14.272 19.172 34,34%

 - Strom -4.209 -3.573 -15,11%

Energie [kWh] 165.262 88.982 -46,16%

5.10 Volksschule Paudorf

Die im Gebäude 'Volksschule Paudorf' im Zeitraum von Jänner bis zum Dezember 2024 benötigte 
Energie wurde zu 18% für die Stromversorgung und zu 82% für die Wärmeversorgung verwendet.

5.10.1 Energieverbrauch

Verbrauch

Emissionen, erneuerbare Energie

Die CO2 Emissionen beliefen sich auf 23.077 kg, wobei 73% auf die Wärmeversorgung und 27% auf die 
Stromversorgung zurückzuführen sind.

Zur Berechnung der CO2 Emissionen wurden Standardfaktoren herangezogen – im Einzelfall können die realen Emissionen 
maßgeblich von dieser Darstellung abweichen. So verursacht z.B. Fernwärme aus CO2 neutraler Biomasse keine CO2 
Emissionen. Solche Gemeindespezifika sind durch den Energiebeauftragen entsprechend zu kommentieren.

Benchmark

Wärme kWh/(m2*a) Strom kWh/(m2*a)

A - 27,17 - 4,93

B 27,17 - 54,34 4,93 - 9,86

C 54,34 - 76,98 9,86 - 13,97

D 76,98 - 104,14 13,97 - 18,89

E 104,14 - 126,78 18,89 - 23,00

F 126,78 - 153,95 23,00 - 27,93

G 153,95 - 27,93 -

Kategorien (Wärme, Strom)

kWh 26.643 22.141 4.235 8.828 10.998

kWh 178.345 235.039 209.477 156.433 77.983
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Jahr Verbrauch

2024 15.600

2023 13.016

2022 7.109

2021 24.946

2020 26.643

2019 29.114

2018 31.231

5.10.2 Entwicklung der Jahreswerte für Strom, Wärme, Wasser

Elektrizität

Wärme Jahr Verbrauch

2024 73.382

2023 152.245

2022 206.603

2021 232.234

2020 178.345

2019 183.350

2018 188.366
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5.10.3 Vergleich der monatlichen Detailwerte
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Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

Das Gebäude Volksschule hat folgende Eigenschaften:

• Energieausweis: nein
• Heizungsart: Gas
• Heizungsalter: unbekannt
• PV-Anlage: ja mit 8 kWp
• Speicher: nein

Weitere Empfehlungen: Besprechung und in Abstimmung mit der Gemeinde

53 Datum: 21.03.2025

Gemeinde-Energie-Bericht 2024, Paudorf



keine

6.1 Aufbahrungshalle Paudorf

In der Anlage 'Aufbahrungshalle Paudorf' wurde im Jahr 2024 insgesamt 1.875 kWh Energie benötigt. 
Diese wurde zu 100% für die Stromversorgung und zu 0% für die Wärmeversorgung verwendet.

Verbrauch

Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

6. Anlagen
In folgendem Abschnitt werden die Anlagen näher analysiert, wobei für jede Anlage eine detaillierte 
Auswertung der Energiedaten erfolgt.
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6.2 Kapellen

In der Anlage 'Kapellen' wurde im Jahr 2024 insgesamt 1.030 kWh Energie benötigt. Diese wurde zu 
100% für die Stromversorgung und zu 0% für die Wärmeversorgung verwendet.

Verbrauch

Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n
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keine

6.3 Marktplatz Höbenbach
In der Anlage 'Marktplatz Höbenbach' wurde im Jahr 2024 insgesamt 2.540 kWh Energie benötigt. Diese 
wurde zu 100% für die Stromversorgung und zu 0% für die Wärmeversorgung verwendet.

Verbrauch

Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n

56 Datum: 21.03.2025

Gemeinde-Energie-Bericht 2024, Paudorf



keine

6.4 Marktplatz Paudorf

In der Anlage 'Marktplatz Paudorf' wurde im Jahr 2024 insgesamt 16.110 kWh Energie benötigt. Diese 
wurde zu 100% für die Stromversorgung und zu 0% für die Wärmeversorgung verwendet.

Verbrauch

Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n
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6.5 Sportplatz Paudorf

In der Anlage 'Sportplatz Paudorf' wurde im Jahr 2024 insgesamt -298 kWh Energie benötigt. Diese 
wurde zu 100% für die Stromversorgung und zu 0% für die Wärmeversorgung verwendet.

Verbrauch

Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n
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6.6 Straßenbeleuchtung
In der Anlage 'Straßenbeleuchtung' wurde im Jahr 2024 insgesamt 2.510 kWh Energie benötigt. Diese 
wurde zu 100% für die Stromversorgung und zu 0% für die Wärmeversorgung verwendet.

Verbrauch

Interpretation durch den/die Energiebeauftragte/n
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7. Energieproduktion
In folgendem Abschnitt werden die Energieproduktionsanlagen näher analysiert, wobei für jede 
Anlage eine detaillierte Auswertung der Produktion erfolgt.

8. Fuhrparke
In folgendem Abschnitt wird der Fuhrpark näher analysiert, wobei für jedes Fahrzeug eine detaillierte 
Auswertung erfolgt.
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